A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de la proposición 

económica presentada por la licitante admitida en el procedimiento, siendo la siguiente: 

 CON SILAS PRODUCCIONES, S.L.:  Precio ejecución del contrato (IVA excluido): 

Precio: (en letra) VEINTE MIL EUROS (en número) 20.000 € IVA: (en letra) CUATRO 

MIL DOSCIENTOS EUROS (en número) 4.200 €. 

La oferta económica presentada, no supera el presupuesto base de licitación. 

La Mesa de contratación, acuerda por unanimidad de los miembros presentes, 

proponer, previa emisión del informe del servicio promotor de la negociación a la que alude el

[...]

A continuación, el Secretario de la Mesa, procede a dar lectura de la proposición 

económica presentada por la licitante admitida en el procedimiento, siendo la siguiente: 

 TAMIRÚ PRODUCCIONES ARTÍSTICAS, S.L.:  Precio ejecución del contrato (IVA 

excluido): Precio: (en letra) DIECISEIS MIL CIENTO SESENTA EUROS (en número) 

16.160 € IVA: (en letra) TRES MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS CON 

SESENTA CÉNTIMOS (en número) 3.393,60 €. 

La oferta económica presentada, no supera el presupuesto base de licitación. 

La Mesa de contratación, acuerda por unanimidad de los miembros presentes,

[...]

Precio ejecución del contrato: Se compromete a ejecutar el contrato de referencia, para el año 

de duración del mismo, por el precio (sin IVA; exento de IVA), que se señala a continuación: 

Precio de ejecución del contrato, (sin IVA; exento del IVA): Total ofertado 

SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS/AÑO 

(en número) 75.468,00 €/AÑO. 

2. Oferta como participación en beneficios en función de la siniestralidad: 

1.- Que SI ofrece y oferta la indicada mejora  

2.- Que la oferta de participación en beneficios asume y respeta todas los requisitos y 

condiciones establecidos en los Pliegos en cuanto a la misma, por lo que es ofrecida y

[...]

correcta tanto técnica como económicamente, por lo que se propone adjudicar el contrato de 

“SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE UN SISTEMA AUTOMÁTICO DE DETECCIÓN Y EXTINCIÓN DE 

INCENDIOS POR AGENTE EXTINTOR GASEOSO EN EL ARCHIVO MUNICIPAL”, expte. 

C/035/CON/2025-199 a la empresa ARNAOSAINZ, S.L. (CIF B84114719), por un importe de 77.436,20 

€ (SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS), 

al que le corresponde un IVA (21 %) de 16.261,60 € (DIECISEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN 

EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS), totalizándose un total de 93.697,80 € (NOVENTA Y TRES MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS), una reducción del plazo 

de ejecución de DOS (2) QUINCENAS (1 mes) con respecto al indicado en el Pliego de Prescripciones 

Técnicas y un aumento en el plazo de garantía de DOS (2) AÑOS con respecto a los tres años indicados